

Nadwiślański Oddział Straży Granicznej

<https://nadwislanski.strazgraniczna.pl/wis/aktualnosci/61783,12-cudzoziemcow-zlamalo-warunki-pobytu-w-Polsce.html>

04.09.2024, 03:07

12 cudzoziemców złamało warunki pobytu w Polsce

Dagmara BIELEC

Wczorajsze (13 sierpnia 2024 roku) kontrole legalności pobytu cudzoziemców przeprowadzone przez funkcjonariuszy Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej doprowadziły do ujawnienia 12 osób, które złamały przepisy pobytowe w naszym kraju.

Czynności kontrolne podjęte przez funkcjonariuszy Straży Granicznej na terenie woj. mazowieckiego, łódzkiego oraz kujawsko-pomorskiego miały na celu sprawdzenie czy cudzoziemcy przebywający w Polsce respektują przepisy pobytowe obowiązujące w naszym kraju zgodnie z celem jaki deklarowali podczas przekraczania granicy wjeżdżając do Polski.



13-273705

Wczorajsze kontrole doprowadziły funkcjonariuszy z placówek Straży Granicznej w Warszawie, Łodzi, Bydgoszczy i Warszawa-Modlin do zatrzymania 12 osób - w tym obywateli Rosji, Gruzji, Mołdawii, Indonezji, Kolumbii oraz Ukrainy. Większość z nich nie posiadała dokumentu pobytowego, nie opuściła terytorium RP po wykorzystaniu dopuszczalnego okresu pobytowego lub nie wykonała postanowień decyzji o zobowiązaniu do powrotu. Niektórzy z ujawnionych cudzoziemców poza nielegalnym statusem pobytowym dokonano przekroczenia granicy wbrew przepisom z Niemiec i Czech do Polski.

Wobec wszystkich zostały wszczęte odpowiednie procedury administracyjne w sprawie zobowiązania do powrotu - w większości przypadków zakończone wydaniem decyzji zobowiązującymi do opuszczenia terytorium RP.

Kontrole legalności pobytu cudzoziemców, które codziennie podejmują funkcjonariusze naszego oddziału są jednym z najważniejszych ustawowych zadań Straży Granicznej,

ukierunkowane na przeciwdziałanie nielegalnej migracji. Od początku tego roku funkcjonariusze NwOSG przeprowadzili ponad 3 tys. kontroli legalności pobytu, w wyniku których ujawnili ponad 1 200 nielegalnych cudzoziemców.